
令和 7 年 (2025 年 )3 月 26 日

自 治 会 員 各位

マ ン シ ョ ン 管 理 組 合 員 各位

箕面市地域創造部長

路線バス（阪急バス）社会実験路線 2次評価結果について

謹啓 春分の候 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本市行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、市内路線バス（阪急バス）の一部路線で実施していた社会実験について、各路線の 2次

評価結果（令和 6年 4月から 12月までの収支率）及び令和 7年 4月以降の予定を下記のとおりお

知らせいたします。

謹言

記

１．社会実験路線 2次評価結果（4月～12 月までの収支率）及び今後の予定

２．小野原東線（箕面船場阪大前駅経由）の社会実験について

上記に記載のとおり、小野原東線（箕面船場阪大前駅経由）は令和 7年 4月以降に路線・便数

を下記のとおり見直した上で社会実験を継続いたします。

※社会実験は４月から開始しますが、見直し後の運行への移行時期は現在調整中となります。

社会実験路線に関する詳しい情報はホームページ（下記 QRコード）をご覧ください。

路線名 収支率 令和 7年 4月以降の予定

85 系統 如意谷線 110％
本格運行へ移行

36 系統 箕面山麓線 115％

177 系統 小野原東線

（箕面船場阪大前駅経由）
85％

路線・便数を見直した上で４月から社会実験を継続

※詳細は下記 2をご参照ください。

181 系統 箕面小野原線 62％ 令和 7年 10 月以降の路線や便数の見直しに向け、

経過措置運行へ移行

※経過措置運行期間は現行と同じ路線・便数で運行
81 系統 箕面中央線

（新稲系統）
63％

曜日 現在の運行 見直し後の運行 見直し内容

平日 11便/日 7 便/日
3便を「小野原東線（北千里経由）」に振り替え、

1便は減便

土日祝 8便/日 運行取り止め
4便を「小野原東線（北千里経由）」に振り替え、

4便は減便

【お問い合わせ先】

箕面市 地域創造部 交通政策室

担当：小東、鹿庭

電話：072-724-6746(直通)


